
preguntar o fijar su posición por un tiempo máxi-
mo de diez minutos, finalizando la reunión con la 
respuesta del compareciente por un tiempo máxi-
mo de diez minutos. A petición de alguno de los 
intervinientes, el Presidente o Presidenta podrá 
abrir un nuevo turno de preguntas u observacio-
nes, para cuya formulación dispondrán de cinco 
minutos. 

Séptima.- La Ponencia establecerá el plan de 
trabajo con las audiencias y actividades que esti-
me necesarias para la buena marcha de sus tra-
bajos. Dicho Plan será comunicado a la Mesa de 
la Cámara. 

Octava.- La Ponencia desarrollará sus funcio-
nes hasta la finalización del trabajo encomendado 
que deberá concluir en el plazo de seis meses 
desde su constitución. El plazo será prorrogable. 
Las prórrogas que, en su caso, se acuerden por la 
propia Ponencia, se comunicarán a la Mesa del 
Parlamento para su conocimiento. 

Novena.- Publicar el presente Acuerdo en el 
Boletín Oficial del Parlamento de Navarra”. 

Pamplona, 4 de noviembre de 2021 

El Presidente: Unai Hualde Iglesias

B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                              Núm. 129 / 10 de noviembre de 2021 

18

Ponencia para adecuar el Reglamento del Parlamento de Navarra 

PRÓRROGA DEL PLAZO PARA LA FINALIZACIÓN DEL TRABAJO

En sesión celebrada el día 29 de octubre de 
2021 la Ponencia para adecuar el Reglamento del 
Parlamento de Navarra, constituida en el seno de 
la Comisión de Reglamento del Parlamento de 
Navarra, adoptó los siguientes ACUERDOS: 

Primero. Comunicar a la Mesa y Junta de Por-
tavoces del Parlamento de Navarra que la Ponen-
cia para adecuar el Reglamento del Parlamento 
de Navarra no va a poder concluir sus trabajos en 

el plazo previsto, por lo que solicita una prórroga 
de seis meses, hasta el día 23 de mayo de 2022. 

Segundo. Publicar este acuerdo en el Boletín 
Oficial del Parlamento de Navarra. 

Pamplona, 29 de octubre de 2021 

El Presidente de la Ponencia: Unai hualde 
iglesias

Nombramiento de D. Sergio Zozaya Garralda como Jefe de los Servicios 
Generales

En sesión celebrada el día 8 de noviembre de 
2021, la Mesa del Parlamento de Navarra adoptó, 
entre otros, el siguiente Acuerdo: 

El artículo 18.1 del Reglamento de organiza-
ción de la Administración del Parlamento de 
Navarra establece que el Jefe de los Servicios 
Generales será designado libremente por la Mesa 
del Parlamento de Navarra, a propuesta de su 
Presidente, entre los funcionarios de la Cámara 
que desempeñen puestos de trabajo de Técnicos. 

Por lo expuesto, a propuesta del Presidente 
del Parlamento de Navarra, SE ACUERDA: 

1.º Nombrar Jefe de los Servicios Generales a 
D. Sergio Zozaya Garralda. 

2.º Notificar el presente Acuerdo al interesado 
y ordenar su publicación en el Boletín Oficial del 
Parlamento de Navarra. 

Pamplona, 8 de noviembre de 2021 

El Presidente: Unai Hualde Iglesias



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                              Núm. 129 / 10 de noviembre de 2021 

19

Nombramiento de D.ª Laura Vidán Astiz como Jefa del Servicio de Inter-
vención y Asuntos Económicos

En sesión celebrada el día 8 de noviembre de 
2021, la Mesa del Parlamento de Navarra adoptó, 
entre otros, el siguiente Acuerdo: 

El artículo 34.1 del Reglamento de organiza-
ción de la Administración del Parlamento de 
Navarra establece que la persona que ostente la 
Jefatura del Servicio de Informática, Sistemas 
Audiovisuales y Tecnología será designada libre-
mente por la Mesa del Parlamento de Navarra, a 
propuesta de su Presidente, entre los funcionarios 
de la Cámara que desempeñen puestos de traba-
jo de Técnicos. 

Por lo expuesto, a propuesta del Presidente 
del Parlamento de Navarra, SE ACUERDA: 

1.º Nombrar Jefa del Servicio de Informática, 
Sistemas Audiovisuales y Tecnología a D.ª María 
Asunción Marzal Parra. 

2.º Notificar el presente Acuerdo a la interesa-
da y ordenar su publicación en el Boletín Oficial 
del Parlamento de Navarra. 

Pamplona, 8 de noviembre de 2021 

El Presidente: Unai Hualde Iglesias

En sesión celebrada el día 8 de noviembre de 
2021, la Mesa del Parlamento de Navarra adoptó, 
entre otros, el siguiente Acuerdo: 

El artículo 25.1 del Reglamento de organiza-
ción de la Administración del Parlamento de 
Navarra establece que la persona que ostente la 
Jefatura del Servicio de Intervención y Asuntos 
Económicos será designada libremente por la 
Mesa del Parlamento de Navarra, a propuesta de 
su Presidente, entre los funcionarios de la Cáma-
ra que desempeñen puestos de trabajo de Técni-
cos. 

Por lo expuesto, a propuesta del Presidente 
del Parlamento de Navarra, SE ACUERDA: 

1.º Nombrar Jefa del Servicio de Intervención 
y Asuntos Económicos a D.ª Laura Vidán Astiz. 

2.º Notificar el presente Acuerdo a la interesa-
da y ordenar su publicación en el Boletín Oficial 
del Parlamento de Navarra. 

Pamplona, 8 de noviembre de 2021 

El Presidente: Unai Hualde Iglesias

Nombramiento de D.ª María Asunción Marzal Parra como Jefa del Servi-
cio de Informática, Sistemas Audiovisuales y Tecnología



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                              Núm. 129 / 10 de noviembre de 2021 

20

ISSN 2254 – 1969 Depósito Legal: NA – 180-1980 

En sesión celebrada el día 8 de noviembre de 
2021, la Mesa del Parlamento de Navarra adoptó, 
entre otros, el siguiente Acuerdo: 

El artículo 23.1 del Reglamento de organiza-
ción de la Administración del Parlamento de 
Navarra establece que la persona que ostente la 
Jefatura del Servicio de Publicaciones, Archivo, 
Biblioteca y Documentación será designada libre-
mente por la Mesa del Parlamento de Navarra, a 
propuesta de su Presidente, entre los funcionarios 
de la Cámara que desempeñen puestos de traba-
jo de Técnicos. 

Por lo expuesto, a propuesta del Presidente 
del Parlamento de Navarra, SE ACUERDA: 

1.º Nombrar Jefe del Servicio de Publicacio-
nes, Archivo, Biblioteca y Documentación a D. 
Mikel Iriarte Cilveti. 

2.º Notificar el presente Acuerdo al interesado 
y ordenar su publicación en el Boletín Oficial del 
Parlamento de Navarra. 

Pamplona, 8 de noviembre de 2021 

El Presidente: Unai Hualde Iglesias

Nombramiento de D. Mikel Iriarte Cilveti como Jefe del Servicio de Publi-
caciones, Archivo, Biblioteca y Documentación

Resolución 39/2021, de 8 de noviembre, de la Letrada Mayor del Parla-
mento de Navarra, por la que se cesa a la Técnico que sustituye interi-
namente en sus funciones al jefe de los Servicios Generales

El día 7 de septiembre de 2017, D. Sergio 
Zozaya Garralda, Técnico de Grado Medio en 
Gestión Administrativa, presentó escrito de renun-
cia a la Jefatura de Servicios Generales que 
venía desempeñando desde agosto de 2012, 
habiendo acordado la Mesa de la Cámara su 
cese con fecha 9 de octubre de 2017. 

Con fecha 18 de octubre de 2017, por Resolu-
ción número 34/2017 de la Letrada Mayor D.ª 
Idoia Tajadura Tejada, se designó a D.ª Paulina 
Cuello Otero, quien presta servicios en los Servi-
cios Generales como Técnica de Grado Medio en 
Gestión Administrativa, como sustituta interina en 
las funciones de jefa de los mismos. 

El artículo 18.1 del Reglamento de organiza-
ción de la Administración del Parlamento de 
Navarra establece que el jefe de los Servicios 
Generales será designado libremente por la Mesa 
del Parlamento de Navarra, a propuesta de su 

Presidente, entre los funcionarios de la Cámara 
que desempeñen puestos de trabajo de Técnicos. 

Con fecha 8 de noviembre de 2021, por Acuer-
do de la Mesa del Parlamento de Navarra, se 
nombra jefe de los Servicios Generales a D. Ser-
gio Zozaya Garralda, Técnico de Grado Medio en 
Gestión Administrativa. 

Por lo expuesto, RESUELVO: 

1.º Disponer el cese de D.ª Paulina Cuello 
Otero, como jefa interina de los Servicios Genera-
les del Parlamento de Navarra, agradeciendo los 
servicios prestados. 

2.º Ordenar la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del Parlamento de 
Navarra. 

Pamplona, 8 de noviembre de 2021 

La Letrada Mayor: Silvia Doménech Alegre


	Ponencia para adecuar el Reglamento del Parlamento de Navarra
	Prórroga del plazo para la finalización del trabajo (Pág. ⁠

	Nombramiento de D. Sergio Zozaya Garralda como Jefe de los Servicios Generales
	Nombramiento de D.ª María Asunción Marzal Parra como Jefa del Servicio de Informática, Sistemas Audiovisuales y Tecnología
	Nombramiento de D.ª Laura Vidán Astiz como Jefa del Servicio de Intervención y Asuntos Económicos
	Nombramiento de D. Mikel Iriarte Cilveti como Jefe del Servicio de Publicaciones, Archivo, Biblioteca y Documentación

